D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N°31/176 del 27/01/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ARTI COMMA 2 LETTERA A
LEGGE 120/2020 E SS.MM.II DEL SERVIZIO DI CONSULENZA GIURIDICO
AMMINISTRATIVA NELLA GESTIONE DI PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI, CON
PARTICOLARE RIFERIMENTO AL SETTORE DEL RECUPERO DEL CREDITO, IN
MATERIA DI SERVIZI PUBBLICI LOCALI, SOCIETA A PARTECIPAZIONE PUBBLICA,
CON SPECIFICO RIFERIMENTO AL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

PROCEDURA: affidamento diretto ai sensi dell’art 1 comma 2 lettera a) delle legge 120/2020
previo avviso esplorativo per manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 36, c. 7 del D.Lgs.
50/2016

DETERMINA AVVIO PROCEDURA: N° 248 del 11/11/2021
IMPORTO MASSIMO STIMATO: EURO 18.000,00
DURATA: ANNI UNO

PROFESSIONISTA: avv. Marino Giuliana — via Millo n.4 -98165 Messina
CF.MRNGLNS81L52F158L
IMPORTO: EURO 18.000

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

CHE tra le risorse interne di AMAM non esistono figure in possesso delle qualifiche e abilitazioni
professionali necessarie all’espletamento del servizio;

CHE con determina del Direttore Generale n. N° 248 del 11/11/2021 si ¢ avviata la procedura per
I’affidamento dell’incarico in oggetto mediante Avviso Esplorativo per 1’acquisizione di
manifestazioni di interesse;

CHE l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 36, c. 7 del D.Lgs.
50/2016, ¢ stato pubblicato sul sito internet aziendale, su Albo Pretorio del Comune di Messina;
CONSIDERATO

CHE all’avviso pubblico hanno risposto, presentendo la relativa manifestazione di interesse entro i
termini massimi previsti, n. 18 professionisti;

CHE in seguito all’esame della documentazione prodotta dai professionisti che hanno presentato
manifestazione di interesse, si ¢ ritenuto, nel rispetto dei principio di rotazione, efficacia,
imparzialita, parita di trattamento, trasparenza ed economicita, che I’avv. Giuliana Marino, in
relazione alla attivitd oggetto dell’affidamento, risulti essere in possesso di un curriculum vitae e
studiorum rispondente alle esigenze dell’Azienda in quanto ha esperienza e competenza
professionale acquisita nel corso degli anni ed in attivita documentate con particolare riguardo al
settore del recupero del credito;

RILEVATO

CHE per quanto sopra esposto occorre procedere, nelle more delle verifiche di legge e della stipula
del contratto, alla consegna urgente del servizio in oggetto.

AiE AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpre‘cci\t
Pagina 1 di 2



VISTI

- Le linee guida n. 12 dell’ANAC sull’affidamento dei servizi legali
il D.Lgs.50/2016;

la Legge 120/2020;

la determina del Direttore Generale N°256 del 16/11/2021

- Tavviso esplorativo per manifestazione di interesse

Tutto quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA
Di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. A) della Legge 120/2020,

dell’incarico di consulente giuridico amministrativo all’avv. Giuliana Marino — via Millo n.4 -
98165 Messina C.F. MRNGLNS81L52F158L

- per un importo pari a € 18.00 ,00 al lordo delle ritenute di legge oltre IVA per la durata di anni 1;.
- Autorizzare, nelle more delle verifiche di legge e della stipula del contratto, la consegna urgente
del servizio in oggetto.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Cecilia di Bella ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2022-01-27T11:03:22+0100
	SANTI TROVATO




